presente Resolución Ministerial, la Autoridad Nacional del 
Agua continuará con las intervenciones o acciones que 
viene realizando con las Juntas de Usuarios, para lo cual 
destina para el presente año, dentro de su presupuesto 
institucional, la suma de S/ 13 000 000,00 (TRECE 
MILLONES Y 00/100 SOLES).

DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS FINALES

Primera.- Línea Base
A fi n de predecir correctamente los impactos, formular 

medidas efectivas de actuación, mitigación y garantizar 
un proceso de evaluación técnicamente consistente, 
la Autoridad Nacional del Agua aprueba, mediante